ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссия по безопасности дорожного движения

с. Нюксеница 27.01.2025г. 14:00

На заседании комиссии присутствовали:

Председатель комиссии:
Заместитель главы Нюксенского муниципального округа, начальник

управления народнохозяйственного комплекса администрации округа - А.А.
Чупров

Секретарь комиссии:
Главный специалист отдела строительства, дорожной деятельности и

ЖКХ, секретарь комиссии - В.Н. Березина
Присутствовали члены комиссии:
Глава Нюксенского муниципального округа - Ю.П. Шевцова;
Начальник отделения Госавтоинспекции ОМВД России «Нюксенское»

- Н.Н. Пешкова;
Директор МБУ «Нюксеницаавтотранс» - Ю.А. Панев;

Начальник Нюксенского территориального отдела - ЕМ. Лихачева;

Директор Нюксенского ДРСУ - А.С. Гоглев;

Ведущий инженер по надзору Нюксенского района КУВО
«Управление автомобильных дорог Вологодской области» - А.Н. Блохин;

Начальник управления образования администрации Нюксенского
муниципального округа - Т.Н. Согрина;

Инженер по безопасности дорожного движения Нюксенское ЛПУМГ
филиал ООО «Газпром трансгаз Ухта» - А.И. Чупров;

Отсутствовали члены комиссии:

Заместитель главы Нюксенского муниципального округа, председатель
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нюксенского
муниципального округа - С.А.Теребова

Представитель ООО «Регион- Сбыт» -Е.В. Кормановский

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов 2024 года

2. Планы на 2025 год

Вопрос №1: О состоянии аварийности на автомобильных дорогах
Нюксенского муниципального округа по истечению 2024 года, в том
числе с участием детей»

ВЫСТУПАЛИ: Н.Н. Пешкова

РЕШЕНИЕ: Принять информацию к сведению

ОГИБДД ОМВД России «Нюксенское»:

1.1. На территории Нюксенского муниципального округа продолжать
осуществлять профилактические мероприятия, направленные на
предупреждения аварийности, нарушений законодательства и снижение ДТП.

Срок исполнения - постоянно.

1.2. Размещать в СМИ и на официальных сайтах, информационных
стендах информацию, направленную на профилактику аварийности и
нарушений законодательства в области БДД.

Срок исполнения - постоянно.

Управлению образования администрации Нюксенского муниципального
округа:

1.3. Продолжать проводить мероприятия и классные часы по
пропаганде БДД среди детей и подростков в целях недопущения ДТП.

1.4. Размещать в СМИ, на официальных сайтах и информационных
стендах информацию, направленную на профилактику ДТП.

Срок исполнения - постоянно.

Вопрос №2: Подсыпка и содержание дорог под накатом» Замена реагентов
на подсыпку песком

ВЫСТУПАЛИ: А.Н. Блохин, А.С. Гоглев,

РЕШЕНИЕ: Экспертное мнение в пользу реагентов (7-ь голосов «против
отмены»)

Отделу строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации
Нюксенского муниципального округа:

2.1. Проработать вопрос по расчистке и расширению дорожного
полотна на некоторых участках дорог.

Начальнику территориального отдела:

2.2. Провести беседу с людьми, в целях беспрепятственного
обеспечения подъезда техники для выполнения указанных мер.

Срок исполнения - до 28 февраля 2025 года

Вопрос №3: Новый порядок по автомобильным дорогам, вдольтрассовым
проездам, мостовым сооружениям и переездам, находящимся в
эксплуатации ООО «Газпром трансгаз Ухта»

ВЫСТУПАЛИ: А.И. Чупров

РЕШЕНИЕ: Принять информацию к сведению

Отделу строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации
Нюксенского муниципального округа:

3.1. Ознакомиться с новым порядков выдачи разрешений по заявленной
форме.

Срок исполнения - до новой заявки

Вопрос №4: Содержание парковки возле ТЦ «Нюкша», ул. Культуры, 15А

ВЫСТУПАЛИ: Т.П. Согрина

РЕШЕНИЕ: Принять информацию к сведению

Отделу строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации
Нюксенского муниципального округа:

4.1. Направить предпринимателям письмо-вызов в администрацию
Нюксенского муниципального округа для обсуждения и оглашения
предложений по упорядочиванию парковки, а в частности - расчистке снега
на парковке и тротуаре, в зимнее время, надлежащего освящения, разметке
парковочных мест.

Вопрос №5: Установка остановочного комплекса в п. Копылово (со
стороны д. Стрелки)

ВЫСТУПАЛИ: А.А. Чупров

РЕШЕНИЕ: Принять информацию к сведению

Отделу строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации
Нюксенского муниципального округа:

5.1. Запланировать денежные средства в бюджете администрации
Нюксенского округа на приобретение остановочного комплекса по

муниципальной программе «Дорожная сеть и транспортное обслуживание
Нюксенского муниципального округа»

Срок исполнения - до конца 2025 года

Предложения членов комиссии:

- Введение одностороннего движения на улице Советская с. Нюксеница

- Покупка пескоразбрасывателя для более быстрой посыпки тротуаров

Заместитель главы Нюксенского муниципального
округа, начальник управления
народнохозяйственного комплекса А.А. Чупров

Протокол вела В.Н. Березина